

Frandsen Holding Viborg ApS

Asmild Hegn 85, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 08 64 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018.

Erik Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen Holding Viborg ApS Asmild Hegn 85 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 08 64 38
	Stiftet: 27. marts 2009
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Frandsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomheder	Frandsen Biler A/S, Viborg Frandsen Invest ApS, Viborg Erik Frandsen Automobiler ApS, Viborg
Associeret virksomhed	Lokal Leasing Viborg A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i investerings- og holdingvirksomhed, herunder besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på -142.520 kr. mod -998.557 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.780.415 kr.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære tab i den tilknyttede virksomhed, Frandsen Biler A/S, bl.a. som følge af langvarige ændringer i forbrugernes købsadfærd i forbindelse med den gennemførte registreringsafgiftsomlægning i 2017. På denne baggrund anses årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et højere/normaliseret aktivitetsniveau i forhold til 2017 i den tilknyttede virksomhed, Frandsen Biler A/S, og det er således forventningen, at 2018 igen vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-8.325	-8.300
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-173.562	-1.012.870
2 Finansielle indtægter	48.079	50.368
Finansielle omkostninger	0	-18.515
Resultat før skat	-133.808	-989.317
3 Skat af årets resultat	-8.712	-9.240
Årets resultat	-142.520	-998.557
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-173.562	-1.012.870
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-74.758	-89.087
Disponeret i alt	-142.520	-998.557

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.439.029	7.612.591
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	250.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.689.029</u>	<u>7.612.591</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.689.029</u>	<u>7.612.591</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.434.329	1.357.983
6	Tilgodehavende selskabsskat	0	70.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.434.329</u>	<u>1.427.983</u>
	Likvide beholdninger	<u>67</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.434.396</u>	<u>1.427.984</u>
	Aktiver i alt	<u>9.123.425</u>	<u>9.040.575</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.276.661	3.450.223
9 Overført resultat	5.272.954	5.347.712
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	8.780.415	9.026.335
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	253.816	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	8.712	9.240
Anden gæld	75.482	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	343.010	14.240
Gældsforpligtelser i alt	343.010	14.240
Passiver i alt	9.123.425	9.040.575

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Årets resultat i Frandsen Biler A/S	-1.209.324	-2.068.292
Årets resultat i Frandsen Invest ApS	307.894	276.266
Regulering til indre værdi, Frandsen Invest ApS	3.925	19.602
Årets resultat i Erik Frandsen Automobiler ApS	<u>723.943</u>	<u>759.554</u>
	<u>-173.562</u>	<u>-1.012.870</u>
2. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	48.013	50.368
Skattefrie renter	<u>66</u>	<u>0</u>
	<u>48.079</u>	<u>50.368</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>8.712</u>	<u>9.240</u>
	<u>8.712</u>	<u>9.240</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	4.162.368	4.162.368	
Kostpris ultimo	4.162.368	4.162.368	
Opskrivninger primo	3.450.223	4.463.093	
Årets resultat	-177.487	-1.032.472	
Regulering af dattervirksomhed til indre værdi	3.925	19.602	
Opskrivninger ultimo	3.276.661	3.450.223	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.439.029	7.612.591	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Frandsen Biler A/S	Viborg	100 %	
Frandsen Invest ApS	Viborg	100 %	
Erik Frandsen Automobiler ApS	Viborg	100 %	
5. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Tilgang i årets løb	250.000	0	
Kostpris ultimo	250.000	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.000	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lokal Leasing Viborg A/S, Viborg	50 %	500.000	0
6. Tilgodehavende selskabsskat			
Tilgodehavende selskabsskat primo		70.000	-480.993
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		-70.000	480.993
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år		0	0
Betalt acontoskat for indeværende år		0	70.000
		0	70.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.450.223	4.463.093
Resultatandel	-173.562	-1.012.870
	3.276.661	3.450.223
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.347.712	5.436.799
Årets overførte resultat	-74.758	-89.087
	5.272.954	5.347.712
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	103.400	0
Udloddet udbytte	-103.400	0
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	105.800	103.400

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i de tilknyttede virksomheder, Erik Frandsen Automobile ApS, Frandsen Biler A/S og Frandsen Invest ApS, som på balancedagen udgør i alt 653 tkr., har selskabet sammen med de tilknyttede virksomheder afgivet solidarisk selvskyldnerkaution.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Frandsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-530643845529

IP: 80.63.20.122

2018-05-02 22:02:14Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.1.78

2018-05-02 22:28:03Z

NEM ID 

Erik Frandsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-530643845529

IP: 80.63.20.122

2018-05-02 22:39:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JOAN0-WK3QD-NE8SO-Q4000-34W00-Q05PA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>